2021 年 3 月 29 日

報道各位

三井化学 SKC ポリウレタン株式会社

ポリウレタン原料価格改定のお願い

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今般、ポリウレタン原材料価格は、弊社の予想をはるかに超えるレベルで上昇しており、原材料価格以外にも、物

流費、製造設備維持のための補修費等も増加している状況にございます。

このような厳しい経済環境下、弊社では全社一丸となりあらゆるコストダウンに取り組んで参りましたが、これらコスト

の増加は、自助努力での吸収が極めて困難な水準に達しているため、弊社の主要製品であるポリプロピレングリコール

（PPG）、ポリマーポリオール（POP）類およびレジンプレミックス類につきましても、国産ナフサ価格変動分以外で、

１キログラム当たり＋３０円以上の価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。

あらゆる費用抑制は事業上大きな課題でありますが、弊社といたしましては今後も品質維持と安定供給に努めてま

いります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、主原料価格が更に高騰する場合には、追加の改定を申し上げざるを得ない可能性もございますので申し添え

ます。

                                                               敬具

記

１．対象製品

ポリプロピレングリコール（ＰＰＧ），ポリマーポリオール（ＰＯＰ）類，レジンプレミックス類

２. 価格改定幅

現行価格 ＋３０円／ｋｇ以上

３．実施時期

２０２１年４月１日 出荷分より

以 上